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Dokumentet lagret: 
31.10.12 

Emne: Årsmøte Norsk anestesiologisk forening 
 

Møtetidspunkt:  
Torsdag 25.10.12 kl 17.15-18.30 

Møtested: 
Tromsø 

Arkivnr: 
2012/05 

Referent: 
Marie Rønning 

 

 

Til stede fra styret: Linda Over Jonkman (LOJ), nestleder og styremedlem. Søren Pischke (SP), høstmøtesekretær. Marit 

Bekkevold (MB), medlemssekretær. Eivinn Årdal Skjærseth (EÅS), kasserer. Marie Rønning (MR), sekretær. 

Til stede for øvrig: Anne Berit Guttormsen (ABG), NAForum-redaktør. Håkon Trønnes (HT), NAFWeb-

redaktør. 17 øvrige NAF-medlemmer møtte opp.  
 
Saker ref. fra saksliste. Saksnr: = år, møtenummer og sak fra agenda.  Saksliste: (I=Informasjonssak, D=Diskusjonssak, B= Beslutningssak) 

Saksnr  Ansv. I-D-B 

2012-01 Åpning av årsmøtet 2012 ved nestleder/styremedlem Linda Over Jonkman, 

stedfortreder for leder Anita With Vårøy. LOJ I 

2012-02 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling og saksliste godkjent av forsamlingen. 
Alle 

B 

2012-03 Valg av ordstyrer: Styret foreslo Anne Berit Guttormsen. 

Vedtatt ved akklamasjon. 
Alle 

B 

2012-04 Valg av referent: Styret foreslo sekretær i NAF, Marie Rønning. 

Vedtatt ved akklamasjon 
Alle 

B 

2012-05 Valg av kontrollører: Siv Høymork og Berit Munkeby ble foreslått. Vedtatt 

ved akklamasjon.  
Alle B 

2012-06-1 Årsmelding fra Styret i NAF 

Årsmeldingen ble presentert av NAF-styrets nestleder, Linda Jonkman.  

Styret gleder seg over at så mange medlemmer og underutvalg er aktive og 

bidrar til godt foreningsarbeid. Spesielt blant styrets saker fra 2012 kan nevnes 

kartlegging av smertebehandlingstilbud og-utdanning i landets 

anestesiavdelinger. Undersøkelsen gjøres i samarbeid med Smerteutvalget. Vi 

har også engasjert oss i høringsarbeid, der høringsuttalelsen laget av Utvalg for 

pasientsikkerhet og kvalitet (UPK), var et flott innspill i forkant av 

Stortingsmeldingen med tema pasientsikkerhet. For fulltekst av alle 

årsmeldingene nevnt i referatet viser vi til NAForum nummer 3, 2012. 

Årsmeldingen ble tatt til etterretning. 

NAF-

styret 
I 

2012-06-2 Årsmelding fra Anestesiutvalget (ANU) 

Referert av utvalgsmedlem Siv Høymork. Spesielt kan nevnes at utvalget 

fortsatt arbeider for felles fargekoding av medikamenter. ANU ønsker at 

opplysning om vanskelig luftvei og anafylaksi skal være med i nasjonal 

kjernejournal, og dette er videreformidlet til arbeidsgruppen via NAF-styret. 

ANU har også, på oppdrag fra NAF-styret, utarbeidet svar på henvendelse fra 

anestesisykepleierkollega i Helse Førde, vedrørende anestesiberedskap ved 

lokalsykehus, Årsmeldingen ble tatt til etterretning. 

ANU I 

 

 

 



   

 

2012-06-3 Årsmelding fra Intensivutvalget (IU) 

Referert av utvalgsmedlem Hans Flaatten. Utvalget diskuterer fortsatt 

oppbygning og innhold i ny nasjonal standard for intensivmedisin. Man venter 

fortsatt på en offisiell forespørsel fra Helsedirektoratet. Det ble spesielt nevnt 

ønskelig fra møtedeltakerne at Intensivutvalget og NAF-styret i samarbeid 

kontakter helsemyndighetene vedr. behov for økt satsning på norsk 

intensivmedisin. Ingen innvendinger for øvrig.  

Årsmeldingen ble tatt til etterretning. 

IU I 

2012-06-4 Årsmelding fra Akuttutvalget (AKU) 

Årsmeldingen ble presentert av styrets representant i AKU, 

Eivinn Årdal Skjærseth (EÅS), da ingen fra Akuttutvalget kunne møte. 

Utvalget arbeider med flere langsiktige oppgaver, og spesielt kan nevnes 

utarbeidelse av veileder for prehospital transport av pasienter, herunder 

intensivpasienter. I tillegg ønsker utvalget å gjennomføre en revisjon av 

Standard for prehospital akuttmedisin. AKU har også bistått NAF-styret i å 

utarbeide svar innenfor akuttmedisinske problemstillinger fra eksterne 

innsendere. Årsmeldingen ble tatt til etterretning. 

AKU I 

2012-06-5 Årsmelding fra Smerteutvalget (SU) 

Referert av utvalgsmedlem Kirsti Bjune. Smerteutvalget har fokusert på to 

begrunnede bekymringsmeldinger til Styret: 

1.Lite og mangelfull organisering og utførelse av en viktig primæroppgave for 

alle anestesiavdelinger: Lindring av akutte postoperative smerter. 

2.Utdanning i grunnleggende kunnskaper og ferdigheter i smertemedisin som 

viktig og nødvendig del av spesialistutdanningen i anestesiologi. 

Årsmeldingen ble tatt til etterretning. 

SU I 

2012-06-6 Årsmelding fra Utvalg for pasientsikkerhet og kvalitet (UPK). 

Referert av utvalgsmedlem Ewa Gawecka. Utvalget ønsker seg en fast 

programpost under Høstmøtet, med tema kvalitet & sikkerhet. Utvalget foreslår 

at et av de tema som kan tas opp her er ”Det hendte hos oss...”. 

Utvalget foreslår å benytte enhver anledning når det kommer utspill og oppslag 

i media om pasientsikkerhetsrelaterte saker, til å kommentere og fortelle om 

vårt engasjement i dette arbeidet. Utvalget vil gjerne bistå i slike tilfellet. Det 

må også nevnes at utvalget har kommet med innspill til styret om 

høringsuttalelsen til stortingsmeldingen om kvalitet og pasientsikkerhet i 

helsetjenesten, som er publisert i NAForum. Årsmeldingen ble tatt til 

etterretning. 

UPK I 

2012-06-7 Årsmelding fra Forskningsutvalget (FU) 

Referert av utvalgsmedlem Eldrid Langesæter. Primæroppgaven til FU i år har 

vært å administrere abstraktene som sendes inn til Høstmøtet, vurdere disse og 

organisere presentasjonene. FU har vurdert kandidater til forskningsprisen og 

kommet fram til en enstemmig innstilling. De nye statuttene for 

Forskningsprisen gjør det mulig å nominere kandidater.  

I forbindelse med årets tildeling har det ikke kommet inn noen nominasjoner 

utover dem FU selv har fremmet. 

FU I 



 

 

2012-07 Innkomne saker: 

A. Styret: Endring av NAFs vedtekter (endringer i fete typer). 

Endringen ble vedtatt ved akklamasjon av alle 23 som var tilstede. 

Bakgrunn: NAF styret har oppfatningen av at spesialister og leger i 

spesialisering på lik måte utgjør norsk anestesi. NAFs vedtekter beskriver i liten 

grad sammensetningen av styret og siden foreningen representerer spesialiteten 

anestesiologi, anser styret det som viktig at spesialister er tilstrekkelig 

representert i styret og posisjoner som presenterer norsk anestesiologi utad. For 

å sikre at nye styremedlem og årsmøte er inneforstått med oppgaven 

vedkommende overtar, foreslår styret “valg til definerte verv” ved valg av nye 

styremedlemmer. (Endringer fremkommer i fet kursiv). 

§5 Foreningens organer 

Foreningens organer er: Årsmøtet Styret Valgkomite Foreningens til enhver tid 

eksisterende underutvalg 

§5.1 Årsmøtet 

Årsmøtet er foreningens høyeste myndighet og er åpent for alle medlemmer. 

Årsmøtet avholdes hver høst. Media har adgang unntatt ved særskilte saker som 

årsmøtet måtte bestemme. Årsmøtet skal behandle; styrets beretning, revidert 

regnskap, kontingent for assosierte medlemmer, budsjett, vedtektsendringer, 

valg av styre, revisor, valgkomite og faste utvalg opprettet av årsmøtet. Saker 

som ønskes behandlet av årsmøtet må være innsendt til styret minst seks uker 

før møtet. Saksliste sendes ut minst to uker før per vanlig eller elektronisk post 

eller gjøres tilgjengelig på NAFWeb. 

Valg skal skje i henhold til Dnlfs lover § 3-3-3. Til valg og alminnelige 

avgjørelser kreves simpelt flertall. Til endring av lovene kreves 2/3 flertall. 

Avstemminger skal foregå skriftlig hvis minst 1/3 av medlemmene på årsmøtet 

krever det. Personvalg skal skje skriftlig når det velges mellom flere kandidater. 

Det er adgang til å avgi forhåndsstemme. Etter lovendringer skal fullstendige og 

oppdaterte lover sendes medlemmene så snart lovene er godkjent av Dnlf. 

Referat fra årsmøtet publiseres i NAForum og på NAFweb. 

§5.2 Styrets sammensetning Styret settes sammen av følgende medlemmer: 

Leder, nestleder, sekretær, høstmøtesekretær, medlemssekretær og kasserer. 

Leder og nestleder skal være spesialist i anestesiologi. Minst ett medlem skal 

ved valget være medlem av Yngre legers forening. Det skal tilstrebes lik andel 

spesialister og ikke-spesialister i styret. I tillegg velges ett varamedlem til styret. 

Dersom et medlem avtrer i funksjonsperioden, trer varamedlem inn. Styret har 

ansvar for at alle oppgaver ivaretas frem til neste årsmøte. NAForum- og 

NAFWebredaktør innkalles til styremøtene, men har ikke stemmerett. Begge 

kjønn skal være representert. Det skal tilstrebes representasjon i styret fra ulike 

typer sykehus og de fleste helseregioner. 

Årsmøtet skal velge alle medlemmer separat og til definerte verv. Styrets 

funksjonstid er på to år fra første årsskifte etter valget. Et medlem kan sitte i 

styret maksimalt seks år sammenhengende. (...) 

B. IPAI: Interessegruppe for pediatrisk anestesi og intensivmedisin: Søknad fra 

IPAI om økonomisk støtte for å kunne holde det første møte i IPAI. For å være 

mest mulig tilgjengelig for flest mulig anestesileger,  planlegger de å holde 

møte som satellitt til Høstmøtet 2013, på Lillestrøm. IPAI søker om økonomisk 

bidrag kr 10.000,- og møtelokaler tirsdag ettermiddag/kveld samme sted som 

høstmøtet arrangeres, før møtet offisielt startes onsdagen i uke 43 2013. Vedtatt. 

MR/ 

SP/ 

alle 

I-D-B 



   

 

2012-08 Årsmelding -- Stiftelsen til fremme for anestesiologisk forskning.  

Informasjon fra Søren Pischke, medlem av styret i Stiftelsen. 

A. Inntektsmodell 

-Alt.1: Bygge opp kapital. 

-Alt 2: Gaver fra NAF til Stiftelsen med bestemt formål. 

Stiftelsens styre anser alternativ 2 som mest formålstjenlig. 

Årsmøtet 2012 vedtar alternativ 2 enstemmig. 

 

B. Regler for utlysning og fordeling av stipend blir presentert. 

Enstemmig vedtatt. 

SP I-D-B 

2012-09 Årsmelding -- NAF økonomi 2011 og forslag til budsjett 2013 

Kasserer Eivinn Årdal Skjærseth redegjorde for dette.  

1. Regnskap 2011.  

2. Vedtak: Ingen spørsmål fra salen, regnskapet tilsluttes av Årsmøtet. 

3. Budsjett 2013. Økende medlemstall gir økte kostnader. I 2011 ble det for 

første gang vedtatt innbetaling av ekstrakontingent fra medlemmene, 

ettersom ordningen med ekstratilskudd fra Dnlf opphørte. Selv med vedtatt 

ekstrakontingent, gir foreslått budsjett for 2013 et underskudd på ca 220.000 

kr.  

4. Vedtak: Fortsatt bruk av ekstrakontingent tilsluttes av Årsmøtet. 

5. Revisjonsberetning ble presentert. Ingen kommentarer fra Årsmøtet 

6. HF stiller spørsmål ved høstmøtets økonomi, og om tilstedeværelse av 

inntektsgivende industri bør vurderes. Det minnes om styrevedtak fra 2008 

(sak 2008-07B) som omtaler dette. Det er enighet på årsmøtet om å prioritere 

økonomi fremfor tellende timer for LIS. 

EÅS I/B 

2012-10 Forslag til kontingent 2013 

Budsjett 2012 med fortsatt bruk av ekstrakontingent tilsluttes av Årsmøtet. 

Denne ekstrakontingenten blir 250 kr/pers i 2013. Se sak over. 

EÅS I-D-B 

2012-11 Endring i NAF-styrets sammensetning. Linda Over Jonkman, styremedlem, 

velges inn som nestleder i styret. Valgt. 
Alle B 

2012-12 Valg av nytt varamedlem til NAF-styret 

Håkon Bjorheim Abrahamsen, Stavanger universitetssykehus valgt inn. 

Alle B 



 

 

2012-13 Valgkomiteens innstilling.  

Orientering om valgkomiteens arbeid fra Erik Waage Nielsen.   

For presentasjon av underutvalgenes medlemmer (CV), vises til  

NAForum nr 3, 2012. 

NAF-styret er ikke på valg 2012, men pga at ett varamedlem er tatt inn i styret 

er det behov for ny vararepresentant. Håkon Abrahamsen, Stavanger 

universitetssykehus stiller til valg som ny vararepresentant i NAF-styret. Valgt.  

Valg av medlemmer til underutvalgene: 

Anestesiutvalget: Fire medlemmer stiller til valg etter én periode: 

-Alf Kristoffer Ødegaard, Ålesund (pt Bærum) tar gjenvalg. Valgt.  

-Else Marie Ringvold, Sykehuset i Vestfold, Tønsberg, tar gjenvalg. Valgt.  

-Siv Cathrine Høymork, Kunnskapssenteret, Oslo, tar gjenvalg. Valgt.  

-Unni Bergland, Stavanger universitetssykehus, tar gjenvalg. Valgt. 

-Gunnar Skjeflo (ny), Nordlandssykehuset, Bodø. Valgt. 

Forskningsutvalget: Ett medlem går ut, fire stiller til gjenvalg etter én periode: 

-Jostein Hagemo, stipendiat, SNLA. Valgt. 

-Eldrid Langesæter, Oslo universitetssykehus, Rikshospitalet. Valgt.   

-Ole Magnus Filseth, Universitetssykehuset Nord-Norge, Tromsø. Valgt.  

-Andreas Barratt-Due, Oslo universitetssykehus, Rikshospitalet. Valgt. 

-Bjørg Elvevoll (ny), Haukeland Universitetssykehus, Bergen. Valgt. 

Akuttutvalget: Fire medlemmer stiller til gjenvalg: 

-Per Bredmose, medisinsk redaktør i Akuttmedisinsk UPDATE. Valgt.  

-Anne-Cathrine Braarud, leder PhD-avdeling på Ullevål medisinskfaglig. Valgt. 

-Andreas E. Hansen, Oslo univeritetssykehus & AMK Oslo/Akershus. Valgt. 

-Åke Erling Andersen, Sykehuset Buskerud, Drammen. Valgt.  

-Harald Stordahl (ny), Nordlandssykehuset, Bodø. Valgt.  

-Oddvar Kvalsvik (ny), Kirkenes sykehus& AMK Finnmark. Valgt. 

Intensivutvlget: Følgende stiller til valg. De fire første ble valgt inn i 2010 og 

har sittet 1 periode. Femte medlem ble innlemmet 2011, på fullmakt.  

Eldar Søreide, Stavanger universitetssykehus. Valgt.  

Hans Flaatten, Haukeland universitetssykehus, Bergen. Valgt.   

Pål Klepstad, St. Olavs hospital, Trondheim. Valgt. 

Anniken Haavind, Universitetssykehuset i Nord Norge, Tromsø. Valgt. 

VK/alle B 

2012-

13,forts. 

Utvalg for pasientsikkerhet og kvalitet: Opprettet 2010.  

Alle unntatt ett medlem stiller til valg for en ny periode. 

-Sigurd Fasting, St Olavs Hospital, Trondheim. Valgt.  

-Ewa Gawecka, Oslo universitetssykehus, Rikshospitalet. Valgt.  

-Jannicke Mellin-Olsen, Bærum sykehus, Vestre Viken HF. Valgt.  

-Guttorm Brattebø, Haukeland universitetssykehus. Valgt.  

-Ole Georg Vinorum (ny). Valgt.  

Valgkomité: To medlemmer går ut, følgende stiller til valg 2012: 

Anne Berit Guttormsen, Haukeland universitetssykehus, Bergen. Valgt.  

Janniske Mellin-Olsen (ny), Bærum sykehus, Vestre viken HF. Valgt.  

Torben Wisborg (ny), Hammerfest sykehus. Valgt.  

VK/All

e 
B 

2012-14 NAFWeb årsmelding presentert av Håkon Trønnes, NAFWeb-redaktør. 

NAFWeb har hatt 18762 besøk og 45012 sidevisninger i denne perioden. Disse 

tallene representerer 11819 unike besøkende, og de kommer fra 92 land, med 

Norge, Sverige og Danmark som de tre hyppigste. Årsmeldingen ble tatt til 

etterretning.  

HT I 

2012-15 NAForum årsmelding presentert av Anne Berit Guttormsen, NAForum-

redaktør. NAForum distribueres gratis til medlemmene. Det er fortsatt et 

betydelig potensiale i forhold til å øke NAForums annonseinntekter. Målet er i 

år som i fjor nullbalanse. Årsmeldingen ble tatt til etterretning. 

ABG I 

2012-16 Spesialitetskomiteen (SK) årsmelding presentert av leder i SK, Birgitte Sterud. 

Årsmeldingen ble tatt til etterretning.  
SK I 

2012-17 SSAI -- årsmelding (Jannicke Mellin-Olsen). Vi viser til fulltekst årsmelding i 

NAForum nr 3, 2012. 
JMO I 



   

 

2012-18 UEMS -- årsmelding (Jannicke Mellin-Olsen). Vi viser til fulltekst årsmelding i 

NAForum nr 3, 2012. 
JMO I 

 
 

 

 

Tromsø, 25.10.12 

Marie Rønning (sign.) 


